Для неї це була унікальна можливість втілити у життя усі свої задуми та
плани. Зрозумівши, що потенціал жінки, і як потенціал чоловіка, може повністю
розвинутися тільки у співпраці, її вражало те, що половина українського населення, жінки,
стоять осторонь громадського руху.

Н. Кобринська народилася 8 (20) червня 1851 р. у с.Белелуя Снятинського повіту на
Станіславщині в сім’ї греко-католицького священика. Родина матері теж була
священицькою. Хоча сім’я була заможною, Наталя не ходила до школи, а навчалася вдома
з братами.